
Protokół  Nr 34/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 25 listopada  2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodnicząca Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Tadeusz Sasin         -  Członek Komisji
5. Mirosław Szczotka -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Halina Kusak        - Skarbnik Gminy 
2. Emilia Oleksiak    - pracownik ds. promocji
3. Andrzej Powierża - informatyk w Urzędzie 
4. Maciej Puławski   -  redaktor Stacji Tłuszcz. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Omówienie materiałów na Sesję .
3 .Wolne wnioski .
4. Zapoznanie się z pismami .
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu  został  przyjęty.

Ad2. Komisja przystąpiła do omawiania materiałów na X  Sesję, która odbędzie 
się 29 listopada 2011 r. 
W celu omówienia i wyjaśnienia niektórych kwestii, zostali zaproszeni 
pracownicy odpowiedzialni merytorycznie za przygotowanie projektów uchwał.

Pani Halina Kusak, Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła projekty uchwał z 
zakresu finansów gminy.



Powiedziała: projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na  rok 
2011 jest to uchwałą porządkującą  budżet gminy . Zarówno dochody jak i 
wydatki należy skorygować. 
Zmiany w planie dochodów wynoszą 173 291,34 zł , a w planie wydatków 
1 865 039,34 zł. W związku z tym, że plan wydatków majątkowych zmniejsza 
się o 1 522 824,00 zł , Pani Skarbnik bardzo szczegółowo omówiła załącznik 
nr 3 – plan wydatków majątkowych na 2011 r , wskazując i omawiając po kolei 
zadania  inwestycyjne, w których dokonano korekt .
Następnie  zostały omówione wszystkie załączniki do powyższej uchwały .

Komisja wnioskuje, aby zakup i montaż nadajników GPS w samochodach 
służbowych nie ograniczał się tylko do samochodów w ZGKiM w Tłuszczu, ale 
został rozszerzony o samochody w Urzędzie , Ośrodku Pomocy Społecznej i  
Ochotniczych Strażach Pożarnych. 

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/39/2011 
Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 roku
Pani Skarbnik wyjaśniła, że skoro nie realizujemy części zadań inwestycyjnych, 
to nie ma potrzeby zaciągania kredytu w tej wysokości i płacenia odsetek, więc 
pomniejsza się deficyt i  pomniejszamy kredyt zaplanowany na ten rok.

Przy omawianiu uchwał podatkowych, Komisja zwróciła się z zapytaniem do 
Pani Skarbnik -  dlaczego w projekcie uchwały w sprawie  określenia wysokości 
stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na 2012 rok  proponuje się 
wzrost stawek o 4,2% , skoro wcześniej na spotkaniu z Burmistrzem zostało 
przedstawione stanowisko Komisji ds. Budżetu i Inwestycji poparte przez 
radnych, iż wzrost stawek podatku od nieruchomości  ustalono o 3,5 % .

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały przedkłada Burmistrz i 
zawnioskował o wzrost 4,2% zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów,  
a Rada będzie głosowała i może to zmienić.

Pani Jadwiga Gizińska , dyrektor ZOPO omówiła projekt uchwały 
w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tłuszcz.
Wyjaśniła, że w naszej gminie są dwie placówki, które prowadzą działalność 
gospodarczą i przyjmują dzieci do lat trzech.
Nowa ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat, która weszła w życie  w 
lutym 2011 roku,  umożliwia tym placówkom  uzyskanie dotacji z gminy pod 
warunkiem, że przerejestrują  działalność gospodarczą i wpiszą się do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych.
Te dwa podmioty chcą z tego skorzystać, złożyły do nas pismo w tej sprawie i 
dlatego został przygotowany  przedmiotowy projekt uchwały.
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Pani Emilia Oleksiak  przedstawiła i omówiła projekt uchwały:
w sprawie Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art.3 ust.3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i  wolontariacie  na rok 2012.
Wyjaśniła, że jest to Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi 
określający naszą współpracę i politykę Gminy wobec organizacji.
Program ten należy  podjąć do 30 listopada corocznie. Jest taka możliwość, że 
można ustalić Wieloletni Program Współpracy, jednakże przy tych 
zmieniających się priorytetach, lepiej jest uchwalić coroczny .
Program był konsultowany z organizacjami, odbyły się konsultacje, jest 
informacja o przebiegu konsultacji. W trakcie trwania konsultacji wpłynęły 
uwagi i propozycje od dwóch organizacji, od Koła Pszczelarzy i Stowarzyszenia 
„AXA” . Cz ęść uwag została  uwzględniona, a część nie .
Zadania priorytetowe, które będziemy realizować w przyszłym roku, są to 
zadania  z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, kultury, 
sztuki, ochrony  dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej , wypoczynku dzieci i młodzieży, ekologii i 
ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
Kwoty jakie będą przeznaczone na zlecenie tych zadań, zostaną określone w 
uchwale budżetowej na 2012 rok. i wtedy możemy ogłaszać Konkursy, 
prawdopodobnie odbędą się w styczniu.
Ta współpraca się rozwija, mamy dużo prężnie działających organizacji i cały 
czas ich przybywa. W tym roku mieliśmy 14 organizacji. Oczywiste jest 
również to, że mamy ograniczone możliwości finansowe. Konkursy, które się 
odbywały w tym roku, były na zasadzie wsparcia, a nie powierzenia 
organizacjom zadania, aby jak najwięcej organizacji otrzymało to wsparcie 
finansowe.

Pani Elżbieta Czachowicz udzieliła informacji odnośnie projektu uchwały w 
sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej oznaczonej 
numerami ewidencyjnymi 1708/8, 1708/6, 1713/2 położonej w obrębie Tłuszcza 
przy ulicy Prostej. 

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie rezygnacji z projektu pn. „Czas na 
selekcję odpadów – kompleksowa modernizacja  systemu gospodarki odpadami
w Gminie Tłuszcz”  nr rejestracyjny wniosku RPO/02151/42/084/4.2, nr 
kancelaryjny  wniosku 2762/08 wytworzyła się dyskusja .

Przewodniczący Komisji poddał pod rozwagę głosowanie w tej sprawie  
informując, że jest to kompetencja Burmistrza , a jeśli Burmistrz oczekuje 
pomocy ze strony radnych, to należy próbować jeszcze rozmawiać i jednak nie 
odstępować od tego projektu.
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Radny Szydlik dodał, że z wypowiedzi Pani Doradcy Burmistrza w audycji 
Stacji Tłuszcz  zrozumiał, że Burmistrz oczekuje wsparcia Rady, czyli żeby 
Rada była za kontynuacją tej inwestycji, ale skoro Pan Burmistrz przygotował 
projekt uchwały w sprawie rezygnacji, to należy to wyjaśnić na spotkaniu 
poniedziałkowym z Burmistrzem, bo są sprzeczności w tej sprawie.  
Uważam, że jeśli coś należy do kompetencji organu wykonawczego, to nie 
należy tego przerzucać, tylko stanąć twarzą w twarz z problemem i powiedzieć 
co się myśli, jeśli nawet okaże się, ze decyzja nie jest popularna . Zawsze tak 
jest, że wszystkich się  nie zadowoli.
  
Komisja postanowiła sprawę omówić na spotkaniu z Burmistrzem. 

Komisja dyskutując nad informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
Gminy Tłuszcz w roku 2010/2011 stwierdziła, że wyniki nauczania nie są 
zadawalające i należy nad tym popracować.

Ad4. Komisja zwraca się do Burmistrza z wnioskiem:

         Aby wszystkie projekty uchwał wysyłane radnym na Sesję , były 
         podpisywane przez autorów.  

Ad5. Do Komisji wpłynęły następujące pisma:

1. Sołtys Jarzębiej Łąki zwraca się do radnych z prośbą o wyrażenie zgody 
na zakup przez Burmistrza Tłuszcza zabudowanej nieruchomości w 
Jarzębiej łące, stanowiącej własność PKP S.A z siedzibą w Warszawie z 
przeznaczeniem na cele społeczne ( załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu).

Komisja zapoznała się .

2. Danuta Opłotna i Mirosław Szczotka, radni z Jasienicy zwracają się w    
     imieniu mieszkańców o podtrzymanie w takiej formie jak obecnie
     funkcjonowania świetlicy socjoterapeutycznej w Jasienicy i chcą 
     odpowiedzi na kilka pytań  zapisanych w tym piśmie .
     Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Komisja zapoznała się .

3. Mieszkaniec Wólki Kozłowskiej skierował pismo do wszystkich Komisji 
    Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz Burmistrza Tłuszcza, dotyczące   
    wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu w dniu 
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   11 listopada 2011 roku przed kamerą Telewizji Polskiej Program II WOT, 
    że budowa inwestycji kompostowni i sortowni odpadów oparta jest na 
    najnowszych technologiach  oraz byłe gminne składowisko odpadów 
    prawdę mówiąc „ było półdzikie”.
    Pismo stanowi załącznik nr 3 do  niniejszego protokółu.

Komisja zapoznała się .

4. PGD Dystrybucja S.A Oddział Warszawa Rejon Energetyczny Wyszków, 
     przesyła pismo dotyczące  kwestii korzystania przez Miasto Tłuszcz z  
     infrastruktury przesyłowej energii elektrycznej oraz urządzeń/instalacji 
     oświetleniowej, stanowiących własność PGD Dystrybucja S.A Oddział 
     Warszawa, na potrzeby związane z realizacją zadań związanych z 
     oświetleniem miejsc publicznych i dróg. 
     Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.

 
Ad6. Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 2 grudnia 2011r. 
godzina 12.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                       

                                                                         Przewodniczący Komisji

                                                                              Tadeusz Groszek 

Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
dnia 30 listopada  2011 r.
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